子洲县环境保护局

关于子洲县赵寨村金利源种养殖专业合作社黑毛猪标准化养殖场

环评备案公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对子洲县赵

寨村金利源种养殖专业合作社黑毛猪标准化养殖场进行环境影响评价备

案。为保证备案工作的严肃性和公正性，现将拟备案的环境影响评价文件

基本情况予以公示，公示期为 2018 年 9 月 7 日－2018 年 9 月 11 日（5 个

工作日）。

听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内

申请人、利害关系人可提出听证申请。

联系电话：0912-7221491

通讯地址：子洲县环境保护局

项目基本情况

一、项目名称：

子洲县赵寨村金利源种养殖专业合作社黑毛猪标准化养殖项目

二、建设地点：

子洲县电市镇赵家寨村阳塔

三、建设单位：

子洲县赵寨村金利源种养殖专业合作社

四、项目概况：

项目位于东经 109°46′59″，北纬 37°37′26″的赵寨村阳塔，占

地 26亩。引进良种母猪 95头，种猪 5头，年出栏生猪 800多头。

项目新建猪舍 6栋，4500㎡，饲料加工车间、办公室、畜禽养殖污染

治理设施等。项目总投资 290万元，其中环保投资 25万元。

项目采用干清粪工艺，新建厌氧池 1 口、容积 100 m
3
，堆粪发酵池 1

个、50m
3
，病死猪安全填埋井 1口，15 m

3
。

项目周边是山坡地，远离居民、学校、水源、风景名胜区等环境敏感

点（项目场址照片附后）。

五、主要环境影响及污染防治措施

（一）、废气治理

废气主要来自猪舍、废水处理设施、粪便堆放等产生的恶臭；

猪舍设置通风系统、及时清理猪舍粪便、保持圈内干燥、洒放灰土，

对化粪池、堆粪场加装顶棚、厂区四周种草植树等。

食堂油烟经油烟净化器处理后排放。

（二）、废水治理

采用雨污分流。生产废水经集中收集后通过排污管道排入化粪池进行

厌氧发酵处理，待腐熟后做为农家肥还田利用，不外排。

（三）、噪声治理

项目对产生噪声设备采用减振措施，围墙隔声消声降噪，四周种植树

木花草等间隔立体绿化降噪。

（四）、固废治理

项目采取干清粪工艺，按时清理后，运往堆粪场进行集中处理，腐熟

后做为农机肥还田利用。堆粪场地面进行硬化处理，并配套建设防雨棚和

雨污分流管道。

建安全填埋井一口，对病死猪及废物进行安全填埋。

医疗废物在场区暂存后，定期送有资质单位处置。

生活垃圾经垃圾桶暂存送附近村庄生活垃圾填埋场统一处理。

六、公众参与

通过公告等方式征求意见，无反对意见。

    七、项目场址现场图

               项目场址远景                                项目场址近景